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Post- Gebühr Anmer- Post- Gebühr Anmer-
Nr. Gegenstand ord- kung Nr. Gegenstand ord- kung

nung nung
§ M § M

h) Schwer- und
Schwerstbeschädigte 
soweit nicht beson­
ders aufgeführt um 50%

Die Min­
destgebühr 
nach 
Buchst, h

i) Hunde um 

Gepäckgebühren für 54,

50%

beträgt 
0,10 M.

Beträgt
Entfernungen Anl. 8 die Fahr­
bis 50 km

a) Gepäck je Stück 
bis 25 kg* 0,35

gebühr bei 
einzelnen 
Fahrten 
weniger als

über 20 bis 50 kg** 0,60
0,35 M, so 
ermäßigt

über 50 kg** 1,20 sich die

b) Sperriges Gepäck 
je Stück

bis 25 kg* 0,50

Gebühr 
für nicht 
sperriges 
Gepäck

über 20 bis 50 kg** 0,90
und Kin­
derwagen

über 50 kg** 1,80
auf die 
Höhe der

c) je Kinderwagen 0,35 Fahr­
gebühr.

d) je Fahrrad 0,50

44 Poststücke 54,
Anl. 8

a) Beförderungsgebühr
je volle oder an­
gefangene 10 kg 0,25

b) Für das An- und 
Abfahren von 
Poststücken, die 
mit der Eisenbahn 
angekommen sind 
oder mit ihr weiter­
befördert werden,
außerdem je Stück 0,20

Über wei­
tere Beför- 
derungs- 
bedingun- 
gen und Ge­
bühren ge­
ben die 
Postämter 
und Kraft­
fahrer Aus­
kunft.

45 Reinigungsgebühr bei 
Verschmutzung des 
Kraftfahrzeugs durch 
Fahrgäste

46 Postschließfächer

a) für ein gewöhn­
liches Schließfach 
monatlich

b) für ein mittleres 
Schließfach 
monatlich

c) für ein größeres 
Schließfach 
monatlich

Anl. 8

3,00
44,
Anl. 7

1,50

2,00
Das Mehrfache der 
Gebühr für ein ge­
wöhnliches Schließ­
fach.

42 Gepäckstücke bis 54, 10 % der Regelfahr-
25 kg*** für Entfernun- Anl. 8 gebühr, jedoch min- 
gen über 50 km destens die Sätze

nach Nr. 41

43 Aufbewahrungsgebüh- 54, 0,20
ren für Gepäck und Anl. 8 
Poststücke je Stück
und Tag

* bis 31. Dezember 1975 20 kg 

** bis 31. Dezember 1975

*** bis 31. Dezember 1975 je volle oder angefangene 20 kg

47 Nachforschung 55
a) für ein gewöhn­

liches Nachfrage­
schreiben

b) für umfangreiche 
Nachforschungen
— bei Leistungen 

bis zur Dauer 
von einer 
Stunde

— darüber hinaus 
für jede volle 
oder angefan­
gene Уі Stunde

0,30

1,50

0,40

Die Nach­
forschung 
ist gebüh­
renfrei, 
wenn die 
Deutsche 
Post den 
Anlaß dazu 
gegeben 
hat.
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